林学与风景园林学院优秀青年志愿者(研究生)评选办法

为鼓励和表彰在青年志愿者工作中成绩突出的青年志愿者,同时为鼓励本院学生更多、更好地服务校园和服务社会,积极参加社会公益活动,锻炼意识品德,通过树立典型,发挥示范带动、榜样引导的作用,进一步发扬"团结、友爱、互助、进步"的志愿者精神,推动我院志愿服务事业的规范化和制度化,特制定此评选办法。

(一) 评选对象

全院研究生青年志愿者

(二) 评选时间

2024年6月上旬

(三) 评选条件

- 1、华南农业大学林学与风景园林学院 i 志愿平台注册志愿者;
- 2、具备参加志愿者服务队项目及活动相适应的基本素质,自觉维护本学院 志愿者组织和志愿者的形象,遵守青年志愿者活动管理规章制度;
- 3、具有奉献精神,思想积极进步,集体观念强,能够在学习生活中起到模范带头的作用,学习成绩优良,无违纪现象;
 - 4、准时参加志愿活动,无迟到、早退、缺席记录;
- 5、每年的志愿服务时间在 40 个小时或以上,其中院内志愿服务时长≥20 个小时(若单项志愿服务活动时长超过 40 小时,只按 40 小时计算,多余时长不 纳入)。

(四) 评比办法

- 1、每学年"优秀青年志愿者"评比的比例不超过学院参评志愿者总人数的10%;
- 2、以年度服务总时长为主要评选指标,获得任一与志愿活动有关荣誉奖励 (2023. 6. 1—2024. 6. 1)可在总时长的基础上累加 5 个志愿时,该条目上限为 10 个志愿时;
- 3、各参选人需填写《林学与风景园林学院优秀青年志愿者(研究生)申报表》 (附件一),并附上相关电子版证明材料,在规定时间内发送至指定邮箱,逾期

均视为自动放弃。

(五) 奖励办法

- 1、奖状或证书奖励;
- 2、学业奖学金评选"思想品德与集体观念"项目加1分。

(六) 注释

本评选办法林学与风景园林学院团委(研究生)、研究生会拥有最终解释权。

林学与风景园林学院团委(研究生)、研究生会 二〇二四年二月一日

附件一

林学与风景园林学院优秀青年志愿者(研究生)申报表

14 67		政治面貌	党员/预备党员/		
性名 			共青团员/群众		
性别		学号		(照片)	
班级	20xx 级 硕士 x 班	手机号码			
是否注册:志愿		是/否	是否加入 i 志愿学	院组织 是/否	
年度服务总次数		xx 次	年度服务总时-	K	xx 小时
(2023. 6. 1-2024. 6. 1)			(2023. 6. 1–2024. 6	(2023. 6. 1–2024. 6. 1)	
年度院内服务总时长		xx 小时	年度院外服务总时长		xx 小时
(2023. 6. 1–2024. 6. 1)		xx 分钟	(2023. 6. 1–2024. 6. 1)		xx 分钟
院内志愿活动参加情况		于 2023 年 6 月 1 日-2024 年 6 月 1 日期间共参加院内志愿 xx 次,详情如下:于 xxxx 年 xx 月 xx 日,参加 xxxx (活动全称);于 xxxx 年 xx 月 xx 日,参加 xxxx (活动全称)。			
院外志愿活动参加情况		于 2023 年 6 月 1 日-2024 年 6 月 1 日期间共参加院外志愿 xx 次,详情如下: 于 xxxx 年 xx 月 xx 日,参加 xxxx (活动全称); 于 xxxx 年 xx 月 xx 日,参加 xxxx (活动全称)。			
获得荣誉 (2023. 6. 1-2024. 6. 1) 于 xx 年 xx 月 xx 日获得 xxx 荣誉。 备注: 需与志愿活动有关,并插入证明的清晰图片,若无,则删除内容并写"无"。					